
令和 3年 5月 12日 

 

弊社事業所における新型コロナウイルスクラスター発生について 

 

このたびの弊社事業所「ムーブメントプロ前原」（福岡県糸島市前原駅南）における、新型コロナ

ウイルス感染症のクラスター発生により、ご利用者様とそのご家族様、地域の皆様には多大なるご

迷惑とご心配をお掛けしましたことを、心よりお詫び申し上げます。令和 3 年 5 月 4 日以降、5 月

12日に至るまで、ご利用者様 5名、職員 1名が陽性と確認され、保健所や自治体等と連携を図りな

がら、必要な措置を実施しているところです。 

 

これまで弊社では、厚生労働省や自治体の要請、専門家会議からの指摘等を踏まえ、マスク着用

や事業所内の換気徹底のみならず、定期的な手指消毒と事業所内消毒の実施、職員および利用者様

に対しての検温ならびに体調ヒアリング等を行い、感染予防には細心の注意を払って参りましたが、

今回の陽性者の確認以降、事業所管轄の保健所の指導のもと、ご利用者様および職員の健康状態の

モニタリング強化等の施策を講じ、今まで以上にご利用者様と職員の安全と健康を最優先としたう

えで運営を実施、再発防止に努めて参りますことを、ご報告させていただきます。 

 

 株式会社アールアンドシー湘南 

代表取締役 山口 泰成 


